

ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DE NEBAJ	
DIRECCIÓN:	CANTÓN BATZBACA	
HORARIO DE ATENCIÓN:	8:00 AM A 5:00 PM	
TELÉFONO:	SIN TELEFONO	
DIRECTOR:	JACINTO MATÓM CETO	
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	15/11/2018	
CORRESPONDE AL MES DE:	OCTUBRE DEL AÑO 2018	

### NUMERAL 10: PROCESOS DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN

1

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
CONTIZACIÓN	2068 MTS CUB. CORTE Y ACARREO DE MATERIALES BALASTO PARA BACHEO	Q. 83.00	Q. 171,644.00	173 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN.	Nombre proveedor:	CONSTRUCTORA MENDEZ	NOG:	8922446	No. Del Contrato:	20-2018	
	2580 MTS CUAD. TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE BALASTO ESP=8CMS.	Q. 90.7543	Q. 234,146.00		NIT:	6532659	Fecha de presentación de ofertas:	01/10/2018	Bien o servicio contrato:	MANTENIMIENTO DE CALLES CASCO URBANO, NEBAJ, QUICHE	
	<b>TOTAL</b>				<b>Q. 405790</b>	Fecha de Adjudicación	03/10/2018	Fecha del Contrato:	09/10/2018		
						Estatus:	En ejecución				

2

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO			
COTIZACIÓN	1289 Quintal d cemento portland de 4000 PSI	Q. 77.60	Q. 100,026.40	FONDOS PROPIOS DE LA MUNICIPALIDAD	Nombre proveedor:	FERROSURTIDORA Y TRANSPORTES "LOS DOS"	NOG:	9076476	No. Del Contrato:	23-2018		
	96 Metros cub. Arena de río	Q. 244.00	Q. 23,424.00		Plazo del contrato	10 días a partir ce la suscripción del presente contrato y conforme al acta de inicio de la entrega de materiales.						
	85. metros cub. Priedrin de 3/4	Q. 270.00	Q. 22,950.00		Fecha de presentación de ofertas:	18/10/2018	Bien o servicio contrato:	COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PROYECTO: MEJORAMIENTO CALLE CONSTRUCCION DE GRADAS ALDEA SUMALITO, NEBAJ, QUICHE				
	72 metros cub. Material granular compactante	Q. 180.00	Q. 12,960.00		Fecha de Adjudicación	23/10/2018	Fecha del Contrato:	13/11/2018				
	3 quintales de hierro No. 3 (3/8) grado 40	Q. 380.00	Q. 1,140.00									
	50 libras de alambre de amarre	Q. 7.50	Q. 375.00		NIT:	62139533						
	125 libras de clavos de 3"	Q. 7.50	Q. 937.50									
	1 docena de reglas de 2x3x8 pies	Q. 190.00	Q. 190.00									
	4 docena de parales de 3x3x8 pies	Q. 195.00	Q. 780.00									
	15 docena de tabla 1x12x12 1/2 varas	Q. 240.00	Q. 3,600.00				Estatus:	En Ejecución				

<b>TOTAL</b>	<b>Q. 166,382.90</b>
--------------	----------------------

**3**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
LICITACIÓN	264 M <sup>2</sup> trabajos preliminares	Q. 105.00	Q. 27,720.00	331 CONSTRUCCION DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN	Nombre proveedor:	CONSTRUCTORA YAVE JHIRE	NOG:	8735360	No. Del Contrato:	22-2018	
	950 M <sup>2</sup> Excavación estructural	Q. 89.00	Q. 84,550.00						Plazo del contrato	6 MESES	
	1 zapata z-1 (2.15m x 2.15m)	Q. 8,607.70	Q. 8,607.70					Fecha de presentación de ofertas:	16/10/2018	Bien o servicio contrato:	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE AREA URBANA, NEBAJ, QUICHEQUICHE
	232 M <sup>2</sup> piso de concreto armado	Q. 1,205.00	Q. 279,560.00					Fecha de Adjudicación	18/10/2018	Fecha del Contrato:	25/10/2018
	226 M <sup>2</sup> Muro circular de concreto armado (esp=25cm)	Q. 1,799.40	Q. 406,664.40					Estatus:		En ejecución	
	5.88 ML Columnas C-2 (diametro=0.70m)	Q. 3,590.00	Q. 21,109.20								
	50 ML Viga perimetral (0.30m X0.55)	Q. 1,060.90	Q. 53,045.00								
	45.6 ML Viga V-1 (0.25m x 0.50m)	Q. 1,260.00	Q. 57,456.00								
	213 M <sup>2</sup> Losa concreto armado (esp=12CM)	Q. 897.65	Q. 191,199.45								
	582 M <sup>2</sup> Acabados de deposito	Q. 88.00	Q. 51,216.00								
	37 ML banqueta perimetral (0.07m x 0.70m)	Q. 183.20	Q. 6,778.40								
	5 caja de concreto y valvula de compuerta de 6"	Q. 15,687.00	Q. 78,435.00								
	1 caja de concreto y válvula de compuerta de 4"	Q. 4,975.75	Q. 4,975.75								
	231 MLconexión 3 tanques existentes de captación a tanque de distribución	Q. 231.70	Q. 53,522.70								
	351 ML conexión tanque de distribución a red de distribución	Q. 196.40	Q. 68,936.40								
	1 caseta y sistema de cloración	Q. 44,498.00	Q. 44,498.00								
	101 ML muro de circulación del predio	Q. 2,949.00	Q. 297,849.00								
	1 GLOBAL limpieza final dl proyecto	Q. 8,887.00	Q. 8,877.00								
<b>COSTO TOTAL</b>			<b>Q. 1,745,000.00</b>		NIT:	3543428-7					